borda da piscina limpa e renovada. Composição: 

Biodegradável. 

100 Litro 32,03 3.203,00 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o 

valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R$ 

131.999,65 (cento e trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco 

centavos) 

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução 

A Lei nº 14.133/2021 estabelece como regra geral o parcelamento do objeto nas licitações. 

Esta orientação visa ampliar a competitividade, permitir um melhor aproveitamento do